ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

г. Москва                                                                 от « ___ » _______________20___г.

Автономная некоммерческая организация развития спортивных танцевальных направлений

«Танцевальный Клуб «ПОЗИТИВ», именуемая в дальнейшем «Клуб», в лице генерального директора

Запасникова Бориса Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и,

Ф.

И.

О.

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», являясь законным представителем несовершеннолетнего

именуемого в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны,

 вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее –

Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Предметом договора является оказание Клубом Потребителю танцевальных, спортивных и

организационных услуг, в рамках своей деятельности, таких как:

• формирование групп различной направленности и уровня подготовленности с целью проведения

танцевально-спортивных занятий;

• проведение танцевально-спортивных занятий в группе и индивидуально;

• информационно-консультативные услуги;

• проведение спортивно-зрелищных и выездных мероприятий;

• участие в спортивно-зрелищных и выездных мероприятиях других организаций;

• прочие услуги, направленные на повышение качества танцевально-спортивных занятий.

1.2. Услуги оказываются Потребителю с согласия его Законного представителя.

2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги оказываются в сроки, указанные в Договоре.

Начало оказания услуг - с даты заключения Договора.

Окончание оказания услуг – 31.05.20__.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Клуб обязуется:

3.1.1. Своевременно оказывать Потребителю услуги, перечисленные в разделе 1 настоящего Договора, в

объёме, необходимом для качественного проведения занятий. Для оказания данных услуг Клуб

вправе привлекать третьих лиц по своему усмотрению.

3.1.2. Контролировать и при необходимости вносить коррективы в работу волонтёров.

3.1.3. Информировать Заказчика о расписании дополнительных танцевально-спортивных занятий,

проводящихся на территории Клуба.

3.1.4. В случае участия Потребителя в соревнованиях по акробатическому рок-н-роллу зарегистрировать

его на странице Клуба в едином реестре ФТСАРР, своевременно включать в заявки на конкретные

соревнования, информировать о документах, необходимых для участия.

3.1.5. Информировать Заказчика о проведении клубных мероприятий, таких как мастер-классы, учебно-

тренировочные сборы, турниры, праздничные мероприятия. Сохранять место для Потребителя при

его желании в них участвовать.

Ф.

И.

О.

3.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю танцевально-спортивных услуг

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3.2.  Заказчик обязуется:

3.2.1. В порядке и на условиях Договора оплачивать услуги Клуба в полном объёме.

3.2.2. Обеспечивать наличие всех необходимых документов для участия в поездках и соревнованиях по

акробатическому рок-н-роллу, включая медицинских. Клуб не несёт ответственности за недопуск

Потребителя к соревнованиям или поездкам по причине отсутствия полного пакета документов.

3.2.3. В случае отмены участия Потребителя в клубном мероприятии, своевременно сообщать об этом

администрации Клуба.

3.2.4. Посещать клубные родительские собрания.

3.3.  Потребитель обязуется:

3.3.1. На соревнованиях и в поездках соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в

частности, проявлять уважение к педагогам, администрации, техническому персоналу Клуба и

другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.3.2. Бережно относиться к имуществу Клуба.

3.4.  Клуб имеет право:

3.4.1. Запрашивать у Заказчика информацию и документы, необходимые для оказания услуг надлежащего

качества.

3.4.2. Не приступать к оказанию услуг, а также приостанавливать оказание услуг, к которым он фактически

приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по Договору (неполная

(ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление

(несвоевременное представление) документации и т.п.) препятствует исполнению Договора Клубом.

3.4.3. Запрашивать у Заказчика представления дополнительных документов и информации, о

необходимости которых стало известно в ходе исполнения Договора.

3.5.  Заказчик имеет право:

3.5.1. В любое время проверять качество оказываемых услуг, не вмешиваясь в деятельность Клуба.

3.5.2. Получать информацию от Клуба по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.6.  Потребитель имеет право:

3.6.1. Обращаться к Клубу по вопросам, касающимся процесса оказания услуг.

3.6.2. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Клубом.

3.6.3. Получать информацию от Клуба по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в сумме

___________ рублей по реквизитам, указанным в п. 6 настоящего Договора. Сборы и услуги по

перечислению денежных средств производятся за счет Заказчика.

4.2. Оплата за услуги, оказанные в текущем месяце, должна быть произведена не позднее 10 числа

следующего месяца. Документом, подтверждающим внесение оплаты в соответствии с условиями

Договора на период оказания услуг, является квитанция об оплате.

4.3. Клуб имеет право изменять стоимость услуг, но не более чем 1 раз в год, путем соответствующего

уведомления Заказчика.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

https://docs.cntd.ru/document/566289534#6560IO

5.1. Договор заключается путем обмена между Клубом и Заказчиком его скан-копиями через форму на

официальном сайте Клуба (positive-dance.club) в формате jpeg или pdf. с последующим обменом

оригиналами документов.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует по « 31 » мая 20___ г., а в части

исполнения обязательств по оплате оказанных услуг – до полного исполнения указанных обязательств.

5.3. Если ни одна из Сторон не заявит в письменной форме о своем намерении прекратить Договор не

позднее чем за месяц до истечения срока его действия, то Договор считается продленным на тех же

условиях и на тот же срок. Данное правило продолжает действовать после первого продления Договора

и может применяться неограниченное количество раз.

5.4. Клуб вправе отказать Заказчику в продлении Договора на новый срок по истечении действия настоящего

Договора, если Заказчик или Потребитель в период его действия допускали нарушения условий

настоящего Договора, уведомив Заказчика в порядке, указанном в п. 5.3. настоящего Договора.

5.5. Договор может быть расторгнут:

 - по соглашению Сторон;

 - в судебном порядке;

 - в случае одностороннего отказа от исполнения Договора в случаях и в порядке, установленных

гражданским законодательством и условиями настоящего Договора.

5.6. До истечения срока действия Договора, указанного в п. 5.2. настоящего Договора, Договор может быть

расторгнут по желанию Заказчика, о чем он уведомляет Клуб не позднее, чем за 10 дней.

5.7. Клуб вправе отказаться от исполнения Договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему Договору более чем на 1 месяц.

5.8. Изменение и дополнение Договора возможно по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения

оформляются в письменном виде путем подписания Сторонами дополнительных соглашений к

Договору. Дополнительные соглашения к Договору являются его неотъемлемой частью и вступают в

силу с момента их подписания Сторонами.

5.9. Подписывая настоящий Договор, Заказчик дает согласие на обработку Клубом персональных данных:

своих и Потребителя, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание

вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ

«О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях,

установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. Настоящее

согласие действует в течение срока действия Договора и может быть отозвано Заказчиком письменным

заявлением.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Клуб:

АНО «ТК «ПОЗИТИВ»

г.Москва, Рогожский Вал, д. 13, корп. 8, кв.111

тел.:+7(903)773-66-61, e-mail: zapasnikov@yandex.ru

ИНН 7709471891

АНО «Танцевальный Клуб «Позитив»

р/с 40703810880800003020

АО «Кредит Европа Банк (Россия)»

БИК 044525767

к/с 30101810900000000767

Подпись           ______________/  Б.В.Запасников/

М.П.

 Заказчик:

Адрес проживания: г. Москва

Паспортные

данные________________________________

Телефон______________________________

e-mail ________________________________

Подпись_____________ / _________________/

Заказчик:

mailto:zapasnikov@yandex.ru